[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2017 г. № 1087
г. Елизово
74 сессия

О внесении изменений в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Руководствуясь требованиями Устава Елизовского муниципального района, Положением «О бюджетном процессе в Елизовском муниципальном районе»:

Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» Главе   Елизовского муниципального района для подписания и опубликования.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района

                          А.А.Шергальдин
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ        КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение

«О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год
и плановый период 2018-2019 годов»
Принято Решением Думы Елизовского муниципального района от 20.12.2017 г. № 1087

Статья 1.

Внести в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Елизовского муниципального района:

- на 2017 год:

      1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района  в сумме  4 275 062,79006 тыс. рублей;

          2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 4 302 207,83147 тыс. рублей;

          3) утвердить дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 27 145,04141 тыс.рублей  или 3,3 процента утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных в составе источников финансирования дефицита районного бюджета изменения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в сумме 27 145,04141 тыс. рублей)».

- на 2018 год:

 1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района  в сумме  4 209508,58424 тыс.рублей.

2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 4 224 508,58424 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 15 000,0 тыс.рублей.
- на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района  в сумме  4 463 909,40558 тыс.рублей

2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 4 478 909,40558 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 15 000,0 тыс.рублей.»

2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) Установить предельный объем муниципального долга Елизовского муниципального района:

- на 1 января 2018 года в сумме 831 815,642 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального долга Елизовского муниципального района по состоянию на 1 января 2018 года по долговым обязательствам Елизовского муниципального района в сумме 68 750,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга   по муниципальным гарантиям Елизовского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей;
- на 1 января 2019 года в сумме 864 907,78424 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального долга Елизовского муниципального района по состоянию на 1 января 2019 года по долговым обязательствам Елизовского муниципального района в сумме 64 796,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга   по муниципальным гарантиям Елизовского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей;

- на 1 января 2020 года в сумме 900 548,23558 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального долга Елизовского муниципального района по состоянию на 1 января 2020 года по долговым обязательствам Елизовского муниципального района в сумме 64 796,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга   по муниципальным гарантиям Елизовского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей»
3.Приложения №№ 1, 1-1, 3, 5, 5-1, 6, 6-1, 7, 7-1, 8, 9, 11, 12, 13 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 1-1, 2, 3, 3-1, 4, 4-1, 5, 5-1, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему Решению.
Статья 2.
Настоящие изменения вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Елизовского

муниципального района

                Р.С.Василевский
№ 41
21.12.2017 г.
PAGE
2